2021年 12月 20日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

株式会社 ENJINの株式譲渡に関するお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド投資事業有限責任組合は、本日、保

有する株式会社ENJIN（以下「ENJIN」）の全株式を、株式会社東北新社（以下「東北新社」）へ譲

渡いたしましたので、お知らせいたします。

ENJINは「おもしろい仕事。おもしろい会社。」をスローガンに2012年に創立されたクリエイティブ

エージェンシーであり、日本を代表する有力企業に対し、プランニング・ブランドコンサルティング・

商品企画・プロモーション・PR等の広い領域で、課題に対するソリューションを提供しております。

2018年1月に弊社が経営参画した後においては、創業オーナーからの円滑な経営承継を目指し、

次世代マネジメント体制構築、所有経営分離企業としてのガバナンス構築、管理体制強化、顧客

ポートフォリオ増強等に取り組んでまいりました。

今後更なる成長を目指す上で、東北新社を資本的/事業的パートナーとすることにより、ENJIN

の持つクリエイティビティをより広範な顧客に提供するとともに、「企画」と「制作」のシームレスな

連携を通じた更なる価値創出が可能になるものと考えております。

＜ENJINの概要＞

会社名： 株式会社ENJIN

代表者： 西川 聖一

所在地：  東京都世田谷区太子堂4-1-1 キャロットタワー

＜東北新社の概要＞

会社名： 株式会社東北新社

代表者： 中島 信也

事業内容： 映像に関するあらゆる事業を行う「総合映像プロダクション」。CM制作、プロモーシ

ョン制作、グラフィック・WEB制作、音響・字幕制作、番組・映画制作、ライセンス営

業、BS・CS放送関連事業、ネット配信事業等、幅広い事業を展開

所在地： 東京都港区赤坂4丁目8番10号

以上